
工業製品製造業分野において
特定技能人材の雇用を
検討されている企業様へ

JAIM加入申請のための
行政書士費用55,000円を
メイクワンが負担します。

JAIM加入申請のための 
行政書士費用55,000円を
メイクワンが負担します。

加入申請にかかる費用
が

無料に！無料に！

株式会社メイクワン

￥55,000 ➡￥55,000 ➡

JAIMへの正式加入が承認された際は､特定
人材の受け入れをまず最優先でメイクワン
からとして検討していただけることが条件と
させていただきます。
特定技能を雇用する企業は､16 分野におけ
る各担当省庁が管轄する協議会に入らなけ
ればいけないと決められています。
(2027年度に新たに3分野が追加され、合計19分野に増
える予定です )

詳細はこちらから

JAIM加入から
特定技能人材のご紹介、
支援委託までメイクワンが
オールインワンで
お手伝いします！

朗報です!

自動車部品製造が解禁！
令和7年度に自動車部品製造が､特定技能工業
製品製造業にて解禁されます。今まで特定技能
雇用をあきらめていた企業様、私たちに協議
会加入申請をお任せください！

一般社団法人

工業製品製造技能
人材機構（JAIM）

JAIM加入後は年会費が下記表のとおり発生します。年会費は受け入れ企業様の負担となります。
2025年度年会費 2026年度以降の年会費

中小企業
大企業

所属の場合 未所属の場合

30,000円
40,000円

31,500円
41,500円

正会員団体に

中小企業
大企業

所属の場合 未所属の場合
60,000円
80,000円

63,000円
83,000円

正会員団体に

※2026年度以降は、どの月に入会したかによって初年度の入会費が
変わってきます。


