

工業製品製造業分野において
特定技能人材の雇用を
検討されている企業様へ



株式会社マイクワン

一般社団法人
工業製品製造技能人材機構(JAIM)
加入申請にかかる費用が

¥55,000 →

無料に！



JAIM加入から
特定技能人材のご紹介、
支援委託までマイクワンが
オールインワンで
お手伝いします！

JAIM加入申請のための
行政書士費用 55,000 円を
マイクワンが負担します。

JAIMへの正式加入が承認された際は、特定人材の受け入れをまず最優先でマイクワンからとして検討していただけることが条件とさせていただきます。
特定技能を雇用する企業は、16 分野における各担当省庁が管轄する協議会に入らなければいけないと決められています。
(2027 年度に新たに 3 分野が追加され、合計 19 分野に増える予定です)

詳細はこちらから



朗報です！

自動車部品製造が解禁！

令和 7 年度に自動車部品製造が、特定技能工業製品製造業にて解禁されます。今まで特定技能雇用をあきらめていた企業様、私たちに協議会加入申請をお任せください！

JAIM加入後は年会費が下記表のとおり発生します。年会費は受け入れ企業様の負担となります。

2025年度年会費

	正会員団体に	
	所属の場合	未所属の場合
中小企業	30,000 円	31,500 円
大企業	40,000 円	41,500 円

2026年度以降の年会費

	正会員団体に	
	所属の場合	未所属の場合
中小企業	60,000 円	63,000 円
大企業	80,000 円	83,000 円

※2026 年度以降は、どの月に入会したかによって初年度の入会費が
変わってきます。